

**MODELO – PLANILHA DE MATERIAL HOSPITALAR**

| Item | Discriminação                                                 | Medida | Qtde  | Unitário | Total     |
|------|---------------------------------------------------------------|--------|-------|----------|-----------|
| 1    | Abaixador de Língua c/ 100 unid.                              | Pct    | 200   | 6,61     | 1.322,00  |
| 2    | Agulha Desc. 13x4,5 c/ 100                                    | Cx     | 100   | 9,00     | 900,00    |
| 3    | Agulha Desc. 25x08 c/ 100                                     | Cx     | 300   | 9,00     | 2.700,00  |
| 4    | Agulha Desc. 25x7 c/ 100                                      | Cx     | 500   | 9,80     | 4.900,00  |
| 5    | Agulha Desc. 40x12 c/ 100                                     | Cx     | 1.000 | 10,12    | 10.120,00 |
| 6    | Agulha Desc. p/ Raqui 25x3 1/2                                | Un     | 200   | 5,12     | 1.024,00  |
| 7    | Alcool 70% 1LT                                                | Lt     | 600   | 8,11     | 4.866,00  |
| 8    | Algodão Hidrófilo 500 gr                                      | Un     | 250   | 17,80    | 4.450,00  |
| 9    | Algodão Ortopédico 10 cm c/ 12 un                             | Dz     | 5     | 28,20    | 141,00    |
| 10   | Algodão Ortopédico 15 cm c/ 12 un                             | Dz     | 5     | 34,50    | 172,50    |
| 11   | Algodão Ortopédico 20 cm c/ 12 un                             | Dz     | 5     | 38,40    | 192,00    |
| 12   | Almotolia Plastica Marron 250ml                               | Un     | 20    | 3,65     | 73,00     |
| 13   | Almotolia Plastica Transparente 250ml                         | Un     | 20    | 3,65     | 73,00     |
| 14   | Ambu adulto c/ reservatório                                   | Un     | 15    | 117,90   | 1.768,50  |
| 15   | Ambu infantil c/ reservatório                                 | Un     | 15    | 118,85   | 1.782,75  |
| 16   | Aparelho p/ tricotomia descartável                            | Un     | 3.000 | 2,98     | 8.940,00  |
| 17   | Atadura de Crepe 10 CM X 1.8M C/ 12 ,flexível e elastica      | Pct    | 1.000 | 14,92    | 14.920,00 |
| 18   | Atadura de Crepe 15 CM X 1.8M C/ 12,flexível e elastica       | Pct    | 700   | 22,72    | 15.904,00 |
| 19   | Atadura de Crepe 20 CM X 1.8M C/ 12,flexível e elastica.      | Pct    | 500   | 29,40    | 14.700,00 |
| 20   | Atadura Gessada 10 CM X 3M C/ 20                              | Cx     | 10    | 37,80    | 378,00    |
| 21   | Atadura Gessada 15 CM X 3M C/ 20                              | Cx     | 10    | 39,80    | 398,00    |
| 22   | Atadura Gessada 20 CM X 4M C/ 20                              | Cx     | 10    | 43,00    | 430,00    |
| 23   | Bisturi Desc. n° 11 aço inox                                  | Un     | 20    | 14,82    | 296,40    |
| 24   | Bisturi Desc. n° 23 aço inox                                  | Un     | 20    | 16,80    | 336,00    |
| 25   | Bolsa p/ Colostomia c/ Karidá c/ abertura recortável c/ 10 um | cx     | 25    | 84,00    | 2.100,00  |
| 26   | Carvão Ativado 500 gr                                         | Fr     | 20    | 114,95   | 2.299,00  |
| 27   | Cateter Intravenoso Periférico n° 16 c/100                    | Cx     | 100   | 34,75    | 3.475,00  |
| 28   | Cateter Intravenoso Periférico n° 18 c/100                    | Cx     | 100   | 36,75    | 3.675,00  |
| 29   | Cateter Intravenoso Periférico n° 20 c/100                    | Cx     | 350   | 37,98    | 13.293,00 |
| 30   | Cateter Intravenoso Periférico n° 22 c/100                    | Cx     | 600   | 39,59    | 23.754,00 |
| 31   | Cateter Intravenoso Periférico n° 24 c/100                    | Cx     | 800   | 42,51    | 34.008,00 |
| 32   | Cateter Tipo Óculos Adulto                                    | Un     | 2.000 | 2,81     | 5.620,00  |
| 33   | Colar Cervical ortopédico rígido Médio                        | Un     | 15    | 36,80    | 552,00    |
| 34   | Colar Cervical ortopédico rígido Pequeno                      | Un     | 10    | 34,80    | 348,00    |
| 35   | Coletor de material perfurocortantes 13 Lt                    | Un     | 50    | 8,90     | 445,00    |
| 36   | Coletor de Urina Sistema Fechado                              | Un     | 500   | 3,49     | 1.745,00  |
| 37   | Coletor de Urina Universal c/ 100                             | Pct    | 20    | 73,00    | 1.460,00  |
| 38   | Compressa Campo Operatório 50x45 c/50                         | Pct    | 100   | 48,38    | 4.838,00  |

Bianca V. Souza  
Farmacêutica  
CRF 10385

*Bianca Lúcio Souza*



|    |                                                                                     |      |        |        |           |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|-----------|
| 39 | Compressa de Gaze Hidrófilo 13 fios /cm2 8 camadas - 5 dobras 7,5cm x7,5cm c/500 um | Pct  | 500    | 10,20  | 5.100,00  |
| 40 | Dreno p/ drenagem mediastinal (Biodreno) c/ sonda nº 32 e frasco coletor            | Kit  | 15     | 24,89  | 373,35    |
| 41 | Dreno penrose n 01 c/ 12                                                            | Pct  | 20     | 202,68 | 4.053,60  |
| 42 | Dreno penrose n 02 c/12                                                             | Pct  | 20     | 213,60 | 4.272,00  |
| 43 | Dreno penrose n 03 c/ 12                                                            | Pct  | 20     | 227,88 | 4.557,60  |
| 44 | Equipo Macrogotas c/ Ejetor Lateral e Pinça Rolete                                  | Un   | 30.000 | 1,61   | 48.300,00 |
| 45 | Rolete                                                                              | Un   | 300    | 1,54   | 462,00    |
| 46 | Esparadrapo impermeavel branco 10x4,5 cm                                            | Un   | 500    | 7,41   | 3.705,00  |
| 47 | Eter Sulfúrico Comercial                                                            | Lt   | 20     | 33,00  | 660,00    |
| 48 | Fio Catgut Cromado 0.0 c/ Ag. 4 cm cilíndrica                                       | Un   | 264    | 3,56   | 939,84    |
| 49 | Fio Catgut Cromado 2.0 c/ Ag. 4 cm                                                  | Un   | 240    | 3,50   | 840,00    |
| 50 | Fio Catgut Simples 0.0 c/ Ag. 4 cm                                                  | Un   | 240    | 3,75   | 900,00    |
| 51 | Fio Catgut Simples 2.0 c/ Ag. 4 cm                                                  | Un   | 240    | 3,98   | 955,20    |
| 52 | Fio Catgut Simples 3.0 c/ Ag. 3 cm                                                  | Un   | 240    | 3,98   | 955,20    |
| 53 | Fio Nylon 2.0 c/ Ag. 3 cm                                                           | Un   | 240    | 4,05   | 972,00    |
| 54 | Fio Nylon 3.0 c/ Ag. 2,5 cm                                                         | Un   | 240    | 4,05   | 972,00    |
| 55 | Fio Nylon 4.0 c/ Ag. 2,5 cm                                                         | Un   | 240    | 4,10   | 984,00    |
| 56 | Fio Nylon 5.0 c/ Ag. 2,0 cm                                                         | Un   | 240    | 4,10   | 984,00    |
| 57 | Fio Vicryl 0 c/ agulha 3 cm                                                         | Un   | 240    | 4,15   | 996,00    |
| 58 | Fio Vicryl 2.0 c/ agulha 3 cm                                                       | Un   | 240    | 4,15   | 996,00    |
| 59 | Fita crepe adesiva branca                                                           | Un   | 300    | 3,55   | 1.065,00  |
| 60 | Fita p/ autoclave 19x30                                                             | Rolo | 300    | 3,95   | 1.185,00  |
| 61 | Formol 37% Líquido                                                                  | Lt   | 50     | 13,92  | 696,00    |
| 62 | Gel p/ Eletrocardiograma 5 lt                                                       | Gl   | 50     | 24,74  | 1.237,00  |
| 63 | Lamina p/ bisturi n 11 c/ 100                                                       | Cx   | 30     | 26,98  | 809,40    |
| 64 | Lâmina p/ Bisturi nº 23 c/ 100                                                      | Cx   | 30     | 26,98  | 809,40    |
| 65 | Látex p/ Garrote nº 200 c/ 15 mt                                                    | Rl   | 10     | 10,24  | 102,40    |
| 66 | Látex p/ Garrote nº 204 c/ 15 mt                                                    | Rl   | 10     | 10,24  | 102,40    |
| 67 | Luva Estéril nº 7,5                                                                 | Par  | 500    | 1,74   | 870,00    |
| 68 | Luva p/ Procedimentos G c/ 100                                                      | Cx   | 500    | 17,98  | 8.990,00  |
| 69 | Luva p/ Procedimentos M c/ 100                                                      | Cx   | 500    | 17,54  | 8.770,00  |
| 70 | Luva p/ Procedimentos P c/ 100                                                      | Cx   | 500    | 17,89  | 8.945,00  |
| 71 | Manômetro p/ Oxigênio (White Martins)c/ valvula                                     | Un   | 50     | 42,90  | 2.145,00  |
| 72 | Máscara cirúrgica descartável c/ elástico c/ 50                                     | Pct  | 500    | 6,92   | 3.460,00  |
| 73 | Manguito p/ aparelho de pressão                                                     | Unid | 50     | 21,90  | 1.095,00  |
| 74 | Mascara de proteção N-95                                                            | Un   | 500    | 1,19   | 595,00    |
| 75 | Pera p/ Aparelho de Pressão s/ Válvula                                              | Un   | 50     | 8,90   | 445,00    |
| 76 | Pera p/ Ecg                                                                         | Un   | 50     | 9,98   | 499,00    |
| 77 | Seringa Desc. 1 ml c/ Agulha 13X4,5                                                 | Un   | 2.500  | 0,28   | 700,00    |
| 78 | Seringa Desc. 10 ml c/ Agulha                                                       | Un   | 12.000 | 0,29   | 3.480,00  |
| 79 | Seringa Desc. 20 ml c/ Agulha                                                       | Un   | 15.000 | 0,38   | 5.700,00  |
| 80 | Seringa Desc. 3 ml c/ Agulha                                                        | Un   | 5.000  | 0,30   | 1.500,00  |
| 81 | Seringa Desc. 5 ml c/ Agulha                                                        | Un   | 8.000  | 0,32   | 2.560,00  |

Bianca V. Souza  
Farmacêutica  
CRM 10355

Bianca Vilela Souza



|       |                                                                     |      |     |       |            |
|-------|---------------------------------------------------------------------|------|-----|-------|------------|
| 82    | Sonda Endotraqueal n° 6 c/ Balão                                    | Un   | 100 | 4,69  | 469,00     |
| 83    | Sonda Endotraqueal n° 6,5 c/Balão                                   | Un   | 200 | 4,77  | 954,00     |
| 84    | Sonda Endotraqueal n° 7 c/ Balão                                    | Un   | 300 | 4,88  | 1.464,00   |
| 85    | Sonda Endotraqueal n° 7,5 c/ Balão                                  | Un   | 350 | 4,99  | 1.746,50   |
| 86    | Sonda Endotraqueal n° 8,0 c/ Balão                                  | Un   | 120 | 4,90  | 588,00     |
| 87    | Sonda Folley 2 Vias n° 16                                           | Un   | 500 | 22,98 | 11.490,00  |
| 88    | Sonda Folley 2 Vias n° 18                                           | Un   | 500 | 23,87 | 11.935,00  |
| 89    | Sonda Folley 2 Vias n° 20                                           | Un   | 350 | 23,84 | 8.344,00   |
| 90    | Sonda Folley 2 Vias n° 22                                           | Un   | 300 | 23,99 | 7.197,00   |
| 91    | Sonda Nasogástrica longa n 08                                       | Um   | 200 | 0,74  | 148,00     |
| 92    | Sonda Nasogástrica Longa n° 14                                      | Un   | 500 | 0,79  | 395,00     |
| 93    | Sonda Nasogástrica Longa n° 18                                      | Un   | 500 | 0,81  | 403,50     |
| 94    | Sonda Nasogástrica Longa n° 20                                      | Un   | 350 | 0,92  | 322,00     |
| 95    | Sonda Nasogástrica Longa n° 22                                      | Un   | 150 | 0,99  | 148,50     |
| 96    | Sonda Uretral n° 06                                                 | Un   | 150 | 0,48  | 72,00      |
| 97    | Sonda Uretral n° 08                                                 | Un   | 150 | 0,48  | 72,00      |
| 98    | Sonda Uretral n° 12                                                 | Um   | 150 | 0,48  | 72,00      |
| 99    | Sonda Uretral n° 10                                                 | Un   | 150 | 0,48  | 72,00      |
| 100   | Sonda Uretral n° 14                                                 | Un   | 150 | 0,48  | 72,00      |
| 101   | Sonda Uretral n° 16                                                 | Un   | 150 | 0,48  | 72,00      |
| 102   | Termômetro Clínico                                                  | Un   | 100 | 10,79 | 1.079,00   |
| 103   | Testes microbiológico p/ autoclave com viragem de 12 h              | Cx   | 99  | 69,24 | 6.854,76   |
| 104   | Touca branca descartável c/ 100 un                                  | Pct  | 190 | 13,20 | 2.508,00   |
| 105   | Aparelho p/ pressão adulto completo(esfingmomanômetro+estetoscópio) | Unid | 250 | 64,79 | 16.197,50  |
| 106   | Equipo p/ nutrição enteral                                          | Unid | 450 | 1,50  | 675,00     |
| 107   | Frasco p/ nutrição enteral                                          | Unid | 450 | 1,15  | 517,50     |
| TOTAL |                                                                     |      |     |       | 400.005,80 |

*Bianca Lilela Souza*

**Bianca V. Souza**  
Farmacêutica  
CRF 10355